Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2025 346от ____________№_________с.Верховажье
Об утверждении отчета обисполнении бюджета округаза 1 квартал 2025 года

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2013года №131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», в соответствии с Положением о бюджетном процессе вВерховажском муниципальном округе, утвержденным решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа от29.09.2022 года №13 и руководствуясь Уставом Верховажского муниципальногоокруга,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета округа по состоянию на 1апреля 2025 года в объёме полученных доходов 156 960 812,84 рублей, в объёмекассовых расходов 170 277 079,86 рублей, с дефицитом бюджета в сумме13 316 267,02 рублей (приложение 1).2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 17.04.2025 года № 346
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Кодстроки Код дохода по бюджетнойклассификации

Утвержденныебюджетныеназначения Исполнено Неисполненныеназначения
1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 Х 1 032 698 969,28 156 960 812,84 875 738 156,44
в том числе:НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 271 716 000,00 53 229 508,85 218 486 491,15
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 194 102 000,00 37 907 087,09 156 194 912,91
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 194 102 000,00 37 907 087,09 156 194 912,91
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИРОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 10300000000000000

25 985 000,00 6 083 018,11 19 901 981,89
Акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимым на территорииРоссийской Федерации 000 10302000010000110

25 985 000,00 6 083 018,11 19 901 981,89
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 34 801 000,00 2 460 253,52 32 340 746,48
Налог, взимаемый в связи с применениемупрощенной системы налогообложения 000 10501000000000110 32 870 000,00 1 265 346,37 31 604 653,63
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 440 000,00 403 664,63 36 335,37
Налог, взимаемый в связи с применениемпатентной системы налогообложения 000 10504000020000110 1 491 000,00 791 242,52 699 757,48
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 7 656 000,00 672 937,93 6 983 062,07
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 4 935 000,00 398 459,39 4 536 540,61
Земельный налог 000 10606000000000110 2 721 000,00 274 478,54 2 446 521,46
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 1 699 000,00 1 094 530,09 604 469,91
Государственная пошлина по делам,рассматриваемым в судах общейюрисдикции, мировыми судьями 000 10803000010000110

1 699 000,00 1 084 160,09 614 839,91
Государственная пошлина за совершениенотариальных действий (за исключениемдействий, совершаемых консульскимиучреждениями Российской Федерации)

000 10804000010000110
0,00 10 370,00 0,00ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ ВГОСУДАРСТВЕННОЙ ИМУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 11100000000000000
5 284 000,00 1 429 614,27 3 854 385,73

Доходы, получаемые в виде аренднойлибо иной платы за передачу ввозмездное пользование государственногои муниципального имущества (заисключением имущества бюджетных иавтономных учреждений, а такжеимущества государственных имуниципальных унитарных предприятий, втом числе казенных)

000 11105000000000120

4 584 000,00 1 231 526,57 3 352 473,43

Прочие доходы от использованияимущества и прав, находящихся вгосударственной и муниципальнойсобственности (за исключениемимущества бюджетных и автономныхучреждений, а также имуществагосударственных и муниципальныхунитарных предприятий, в том числеказенных)

000 11109000000000120

700 000,00 194 865,50 505 134,50
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 11200000000000000 205 000,00 111 883,44 93 116,56
Плата за негативное воздействие наокружающую среду 000 11201000010000120 205 000,00 111 883,44 93 116,56ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХУСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТГОСУДАРСТВА 000 11300000000000000 54 000,00 32 288,00 21 712,00
Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 11301000000000130 54 000,00 322,00 53 678,00Доходы от компенсации затратгосударства 000 11302000000000130 0,00 31 966,00 0,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХИ НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000000 397 000,00 577 157,78 0,00
Доходы от реализации имущества,находящегося в государственной имуниципальной собственности (заисключением движимого имуществабюджетных и автономных учреждений, атакже имущества государственных имуниципальных унитарных предприятий, втом числе казенных)

000 11402000000000000

119 000,00 189 516,00 0,00
Доходы от продажи земельных участков,находящихся в государственной имуниципальной собственности 000 11406000000000430

278 000,00 387 641,78 0,00ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕУЩЕРБА 000 11600000000000000 1 533 000,00 519 007,20 1 013 992,80Административные штрафы,установленные Кодексом РоссийскойФедерации об административныхправонарушениях
000 11601000010000140

1 523 000,00 126 543,93 1 396 456,07Административные штрафы,установленные законами субъектовРоссийской Федерации обадминистративных правонарушениях
000 11602000020000140

10 000,00 3 368,27 6 631,73
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные всоответствии с законом или договором вслучае неисполнения или ненадлежащегоисполнения обязательств передгосударственным (муниципальным)органом, органом управлениягосударственным внебюджетным фондом,казенным учреждением, Центральнымбанком Российской Федерации, инойорганизацией, действующей от имениРоссийской Федерации

000 11607000000000140

0,00 62 244,00 0,00
Платежи, уплачиваемые в целяхвозмещения вреда 000 11611000010000140 0,00 326 851,00 0,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 11700000000000000 0,00 2 341 731,42 0,00
Невыясненные поступления 000 11701000000000180 0,00 -22 000,00 0,00
Инициативные платежи 000 11715000000000150 0,00 2 363 731,42 0,00
Инициативные платежи, зачисляемые вбюджеты муниципальных округов 000 11715020140000150 0,00 2 363 731,42 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 760 982 969,28 103 731 303,99 657 251 665,29
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙСИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000

758 051 039,28 102 460 476,22 655 590 563,06
Дотации бюджетам бюджетной системыРоссийской Федерации 000 20210000000000150 252 625 900,00 34 490 800,00 218 135 100,00

Дотации на выравнивание бюджетнойобеспеченности 000 20215001000000150 102 918 000,00 4 040 600,00 98 877 400,00
Субсидии бюджетам бюджетной системыРоссийской Федерации (межбюджетныесубсидии) 000 20220000000000150

204 717 660,72 10 278 214,65 194 439 446,07
Субвенции бюджетам бюджетной системыРоссийской Федерации 000 20230000000000150 286 229 537,98 43 256 304,49 242 973 233,49
Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 14 477 940,58 14 435 157,08 42 783,50
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТГОСУДАРСТВЕННЫХ(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 000 20300000000000000

2 538 600,00 634 650,00 1 903 950,00
Безвозмездные поступления отгосударственных (муниципальных)организаций в бюджеты муниципальныхокругов

000 20304000140000150
2 538 600,00 634 650,00 1 903 950,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТНЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 000 20400000000000000 393 330,00 91 800,00 301 530,00
Безвозмездные поступления отнегосударственных организаций вбюджеты муниципальных округов 000 20404000140000150

393 330,00 91 800,00 301 530,00ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕПОСТУПЛЕНИЯ 000 20700000000000000 0,00 550 885,75 0,00
Прочие безвозмездные поступления вбюджеты муниципальных округов 000 20704000140000150 0,00 550 885,75 0,00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕНАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 21900000000000000
0,00 -6 507,98 0,00

Возврат остатков субсидий, субвенций ииных межбюджетных трансфертов,имеющих целевое назначение, прошлыхлет из бюджетов муниципальных округов
000 21900000140000150

0,00 -6 507,98 0,00

2. Расходы бюджета
Наименование показателя Кодстроки Код расхода по бюджетнойклассификации

Утвержденныебюджетныеназначения Исполнено Неисполненныеназначения
1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 Х 1 032 698 969,28 170 277 079,86 862 421 889,42
в том числе:ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 129 760 376,38 24 231 351,63 105 529 024,75Функционирование высшегодолжностного лица субъекта РоссийскойФедерации и муниципальногообразования

000 0102 0000000000 000
3 028 439,98 462 671,16 2 565 768,82Функционирование законодательных(представительных) органовгосударственной власти ипредставительных органовмуниципальных образований

000 0103 0000000000 000
2 298 679,51 396 828,03 1 901 851,48Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органов субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций

000 0104 0000000000 000
78 483 207,24 13 651 336,04 64 831 871,20

Судебная система 000 0105 0000000000 000 1 900,00 0,00 1 900,00
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов иорганов финансового (финансово-бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000
11 850 627,87 2 038 998,73 9 811 629,14

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 170 000,00 0,00 170 000,00

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 33 927 521,78 7 681 517,67 26 246 004,11
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 943 200,00 174 179,55 769 020,45Мобилизационная и вневойсковаяподготовка 000 0203 0000000000 000 943 200,00 174 179,55 769 020,45НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ИПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 7 499 671,01 1 234 434,82 6 265 236,19
Гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 3 329 160,48 490 477,82 2 838 682,66
Защита населения и территории отчрезвычайных ситуаций природного итехногенного характера, пожарнаябезопасность

000 0310 0000000000 000
2 946 300,00 435 423,44 2 510 876,56

Другие вопросы в области национальнойбезопасности и правоохранительнойдеятельности 000 0314 0000000000 000
1 224 210,53 308 533,56 915 676,97

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 50 240 583,25 8 550 120,09 41 690 463,16
Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 0000000000 000 3 626 432,24 536 375,05 3 090 057,19
Транспорт 000 0408 0000000000 000 3 876 020,41 0,00 3 876 020,41
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 37 299 934,69 7 992 745,04 29 307 189,65
Другие вопросы в области национальнойэкономики 000 0412 0000000000 000 5 438 195,91 21 000,00 5 417 195,91ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 99 784 427,87 11 237 381,06 88 547 046,81
Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 7 860 130,39 845 250,26 7 014 880,13
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 20 477 594,95 550 100,00 19 927 494,95
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 66 191 131,76 8 887 748,01 57 303 383,75
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 000 0505 0000000000 000 5 255 570,77 954 282,79 4 301 287,98
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000 0600 0000000000 000 3 637 783,51 38 024,53 3 599 758,98
Охрана объектов растительного иживотного мира и среды их обитания 000 0603 0000000000 000 3 637 783,51 38 024,53 3 599 758,98
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 589 193 667,78 89 755 021,33 499 438 646,45
Дошкольное образование 000 0701 0000000000 000 151 501 078,23 19 370 276,03 132 130 802,20
Общее образование 000 0702 0000000000 000 323 255 325,88 53 736 502,48 269 518 823,40
Дополнительное образование детей 000 0703 0000000000 000 72 868 826,74 8 556 663,28 64 312 163,46
Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 1 315 000,00 66 491,97 1 248 508,03
Другие вопросы в области образования 000 0709 0000000000 000 40 253 436,93 8 025 087,57 32 228 349,36
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 96 610 394,96 18 295 568,60 78 314 826,36
Культура 000 0801 0000000000 000 80 823 676,50 14 812 207,77 66 011 468,73
Другие вопросы в области культуры,кинематографии 000 0804 0000000000 000 15 786 718,46 3 483 360,83 12 303 357,63
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 000 0900 0000000000 000 223 200,00 0,00 223 200,00Санитарно-эпидемиологическоеблагополучие 000 0907 0000000000 000 223 200,00 0,00 223 200,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 22 486 918,95 10 090 305,38 12 396 613,57
Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 4 171 900,00 655 203,71 3 516 696,29
Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 17 278 918,95 9 290 045,03 7 988 873,92
Другие вопросы в области социальнойполитики 000 1006 0000000000 000 1 036 100,00 145 056,64 891 043,36
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 32 318 745,57 6 670 692,87 25 648 052,70
Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 32 318 745,57 6 670 692,87 25 648 052,70
Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит) 450 Х 0,00 -13 316 267,02 Х

1. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Кодстроки
Код источникафинансирования дефицитабюджета по бюджетнойклассификации

Утвержденныебюджетныеназначения Исполнено Неисполненныеназначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицитабюджета - всего 500 Х 0,00 13 316 267,02 0,00
в том числе:источники внутреннего финансированиябюджета 520 000 01000000000000000

0,00 0,00 0,00
из них: 520 0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансированиябюджета 620 000 02000000000000000 0,00 0,00 0,00
из них: 620 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0,00 13 316 267,02 0,00
Изменение остатков средств на счетах поучету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0,00 13 316 267,02 0,00
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -1 032 698 969,28 -167 891 544,89 Х
Увеличение прочих остатков средствбюджетов 710 000 01050200000000500 -1 032 698 969,28 -167 891 544,89 Х
Увеличение прочих остатков денежныхсредств бюджетов 710 000 01050201000000510 -1 032 698 969,28 -167 891 544,89 Х
Увеличение прочих остатков денежныхсредств бюджетов муниципальных округов 710 000 01050201140000510 -1 032 698 969,28 -167 891 544,89 Х
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 1 032 698 969,28 181 207 811,91 Х
Уменьшение прочих остатков средствбюджетов 720 000 01050200000000600 1 032 698 969,28 181 207 811,91 Х
Уменьшение прочих остатков денежныхсредств бюджетов 720 000 01050201000000610 1 032 698 969,28 181 207 811,91 Х
Уменьшение прочих остатков денежныхсредств бюджетов муниципальных округов 720 000 01050201140000610 1 032 698 969,28 181 207 811,91 Х